46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.293 Segunda-feira, 27 DE JULHO DE 2020

ATO Nº 83/2020
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
12419/2020, datado de 1º/5/2020,
CONSIDERANDO a exoneração da TEN CEL PM Luiz André Conceição
Maués, do cargo de provimento em comissão de Assessor Militar II (Sub-
chefe do Gabinete Militar), CPC-MP-GM II, por meio do ATO Nº 81/2020,
datado de 17/7/2020,
CONSIDERANDO que a nomeação não implicará aumento de despesa com
pessoal,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, o TEN
CEL PM SERVIO TULIO GONÇALVES ESTÁCIO, para exercer o cargo de pro-
vimento em comissão de Assessor Militar II (Subchefe do Gabinete Militar),
CPC-MP-GM II, a contar de 1º/5/2020
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 17 de julho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 564361

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 80/2020
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e, considerando os termos do expediente protocolizado
sob o nº 12419/2020, datado de 1º/5/2020;
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual nº 5.810, de
24/1/94, a TEN CEL QOPM FERNANDA DE NAZARÉ ANDRADE AZULAY,
nomeada através do Ato do Procurador-Geral de Justiça n.º 108/2019,
datado de 8/4/2019, publicado no D.O.E. de 15/4/2019, do cargo de pro-
vimento em comissão de Assessor Militar I (Chefe do Gabinete Militar),
CPC-MP-GM I, a contar de 1º/5/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 17 de julho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
ATO Nº 81/2020
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e, considerando os termos do expediente protocolizado
sob o nº 12419/2020, datado de 1º/5/2020;
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual nº 5.810, de
24/1/94, o TEN CEL PM LUIZ ANDRE CONCEIÇÃO MAUÉS, nomeado
através do Ato do Procurador-Geral de Justiça n.º 110/2019, datado de
8/4/2019, publicado no D.O.E. de 15/4/2019, do cargo de provimento em
comissão de Assessor Militar II (Subchefe do Gabinete Militar), CPC-MP-GM
II, a contar de 1º/5/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 17 de julho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
ATO N.º 84/2020
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais, e considerando os termos do GEDOC nº 113320/2020,
cadastrado em 22/6/2020,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994, YANMILA ISIS PEROTI BENTES COSTA, do cargo de Assessor
de Promotoria de Justiça de Primeira Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeada
por meio do ATO Nº 65/2020, datado de 3/6/2020, publicado no D.O.E. em
9/6/2020, a partir de 22/6/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 21 de julho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 564362

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 1.641/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de gozo de 30 (trinta) dias restantes de licença-prêmio,
referentes ao triênio 2015/2018, da Promotora de Justiça LÉA CRISTINA
MOUZINHO DA ROCHA, de 01 a 30/09/2019 para 02/09 a 01/10/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 6 de abril de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 564442

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 190/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

112968/2020 ANDERSON SANTOS DE SOUSA 10/06/2020 a 06/01/2021

113486/2020 BRIANNE SILVA BRITO 22/06 a 05/07/2020

114604/2020 CAMILA SILVA CRUZ 02/07/2020

114717/2020 CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA 01 a 30/07/2020

114266/2020 CRISTINA MAIA MURRIETA 01 a 30/07/2020

113828/2020 DINEIR NEVES PRIMO 23/06 a 06/07/2020

114806/2020 DINEIR NEVES PRIMO 07 a 13/07/2020

114307/2020 DJALMA TRINDADE BORGES 30/06 a 07/07/2020

114803/2020 ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR 07/07/2020

114660/2020 ELLEN DA COSTA VAZ               01 a 04/07/2020

114649/2020 EMERSON BRUNO DE OLIVEIRA GOMES 02 a 31/07/2020

114456/2020 FERNANDA GONCALVES DE ARAUJO 02 a 31/07/2020

114412/2020 IGOR BARBOSA COSTA 01 a 03/07/2020

114725/2020 IVAN SILVEIRA DA COSTA 06/07/2020

114633/2020 JANILSON DA SILVA PEIXOTO 03/07/2020

112476/2020 JOSE LIDIMAR DOS SANTOS BARBOSA 27/05 a 29/06/2020

114262/2020 JULIA LUTHIANY DA SILVA OLIVEIRA TORRES 01 a 30/07/2020

114443/2020 JULIO CESAR BORDALO LOPES 16/03 a 14/04/2020

114789/2020 KATIA CRISTINA MELO DO NASCIMENTO 07 a 08/07/2020

115026/2020 LAYS FAVACHO BASTOS 10 a 16/07/2020

114627/2020 LENA CLAUDIA LOBATO DE ALEXANDRIA LYNCH 04 a 11/07/2020

115028/2020 LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 06 a 10/07/2020

114445/2020 MAICON ROBERTO BULHOES DO NASCIMENTO 30/06 a 01/07/2020

114667/2020 MARCIA CARNEIRO ALVES 06 a 10/07/2020

114433/2020 MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE 15/06 a 13/08/2020

114761/2020 MARIA DA GLORIA FIGUEIRAS DOS SANTOS 29/06 a 05/07/2020

114140/2020 OSVALDO MATTOS OGATA JUNIOR 30/06 a 13/07/2020

114614/2020 PATRICK DANTAS LIMA 01 a 14/07/2020

114298/2020 PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA 01 a 15/07/2020

115031/2020 ROSILDA PACHECO E SILVA 06 a 10/07/2020

114276/2020 RUTE HELENA GARCIA DE ALMEIDA 30/06 a 01/07/2020

114697/2020 SANDRO CASTRO ALENCAR 01 a 15/06/2020

114437/2020 SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 01/07/2020

114679/2020 SUE ANN DA SILVA MARCAL 01 a 05/07/2020

113615/2020 VANIA SOCORRO SIQUEIRA RODRIGUES 26 a 27/06/2020

114788/2020 VENUSA MARIA SANTOS FREIRE 02 a 16/07/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa

Protocolo: 564370

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 191/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor ANDRÉ DA SILVA CARDOSO, Auxiliar de Admi-
nistração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Apoio das Pro-
motorias do Interior, durante o afastamento da titular, DAILMA DA SILVA
MEDEIROS, no período de 17 a 19/03/2020.
II - DESIGNAR a servidora EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA, Auxiliar de
Serviços Gerais, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Unidade de
Apoio, durante as férias da titular, RAIONILVA JOANA LEMOS PONTES, no
período de 18/03 a 16/04/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa